[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2016

                                               №  1927
	Об утверждении Порядка ведения реестра начальных и конечных  остановочных пунктов по муниципальным маршрутам регулярных перевозок муниципального образования Гороховецкий район

          В целях реализации Федерального закона от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация Гороховецкого района                               п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра начальных и конечных остановочных пунктов по муниципальным маршрутам регулярных перевозок муниципального образования Гороховецкий район.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района.
          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 и подлежит размещению на официальном сайте администрации Гороховецкого района в сети Интернет.
Глава администрации района

                              А.А. Бубела
                                                                                                                                    УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                          постановлением

                                                                                                                         администрации района
                                                                                                                        от 30.12.2016 № 1927
Порядок

ведения реестра начальных и конечных остановочных пунктов по муниципальным маршрутам регулярных перевозок муниципального образования Гороховецкий район
          1. Настоящий Порядок определяет процедуру ведения реестра начальных и конечных остановочных пунктов муниципальных маршрутов регулярных перевозок муниципального образования Гороховецкий район (далее - реестр).
          2. Реестр ведется в целях учета расположенных на территории Гороховецкого района начальных и конечных  остановочных пунктов (далее - остановочные пункты)  на муниципальных маршрутах регулярных перевозок путем внесения в него сведений, предусмотренных настоящим Порядком.
          Ведение реестра осуществляется на бумажном носителе и в электронном виде  по форме, согласно приложению к настоящему Порядку, путем внесения в реестр реестровых записей или изменения таких записей.

          3. Регистрация остановочного пункта в реестре осуществляется при соблюдении следующих условий:

          3.1. Информация об остановочном пункте в качестве начального (конечного) остановочного пункта содержится в паспорте муниципального маршрута регулярных перевозок.

          3.2. Остановочный пункт, расположенный вне территории автовокзала (автостанции) соответствует требованиям, установленным частью 1 статьи 7 Закона Владимирской области от 30.12.2015 №210-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов в сфере организации транспортного обслуживания населения на территории Владимирской области и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Владимирской области» и законодательства Российской Федерации о безопасности дорожного движения на основании заключения балансодержателя улицы, автомобильной дороги, на которых расположен остановочный пункт.
          4. Для регистрации остановочного пункта в реестре, владелец остановочного пункта обращается в отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации Гороховецкого района с заявлением о регистрации в произвольной форме, включающим следующие сведения:

          4.1. Место нахождения остановочного пункта.

          4.2. Наименование остановочного пункта или наименование населенного пункта, в границах которого расположен данный остановочный пункт.
          4.3. Порядковый номер и наименование муниципального маршрута регулярных    перевозок,   в   состав   которого   включен   начальный   (конечный)
остановочный пункт в соответствии с реестром муниципальных автобусных маршрутов регулярных перевозок муниципального образования Гороховецкий район.

          4.4. Наименование владельца остановочного пункта.

          5. В течение десяти дней со дня поступления документов,  отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации Гороховецкого района принимает решение о регистрации остановочного пункта в реестре или решение об отказе в регистрации остановочного пункта в реестре с мотивированным обоснованием причин отказа.

Регистрация остановочного пункта в реестре, изменение реестровой записи, исключение сведений об остановочном пункте из реестра утверждается постановлением администрации Гороховецкого района.

          6. В регистрации остановочного пункта в реестре отказывается, если в заявлении о регистрации или прилагаемых к нему документах содержатся недостоверные данные, а также в случае, если они представлены не в полном объеме.

          7. В случае изменения сведений, предусмотренных пунктом 4 настоящего Порядка, владелец остановочного пункта обязан обратиться в отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации Гороховецкого района в течение 10 дней со дня, когда такие изменения произошли, с заявлением в письменной форме о внесении соответствующих изменений в реестр.
          8. Записи в реестре нумеруются порядковыми номерами, начиная с единицы.

          9. Реестровая запись содержит следующие сведения:
          9.1. Регистрационный номер остановочного пункта в реестре.

          9.2. Основание и дата регистрации остановочного пункта в реестре, изменения реестровой записи, исключения остановочного пункта из реестра.

          9.3. Сведения, предусмотренные пунктами 4.1 - 4.3 настоящего Порядка.

         10. Внесение в реестр новой реестровой записи, изменение существующей реестровой записи осуществляется в течение  пяти дней со дня:

          10.1. Принятия решения о регистрации остановочного пункта в реестре.

          10.2. Регистрации заявления от владельца остановочного пункта об изменении сведений, содержащихся в реестре.

          10.3. Подписания протокола комиссии по организации маршрутов, содержащего отказ в установлении, изменении муниципального маршрута, в связи с несоответствием начального (конечного) остановочного пункта требованиям законодательства Российской Федерации о безопасности дорожного движения.

          10.4. Регистрации заявления от владельца остановочного пункта в отделе ЖКХ, транспорта и связи администрации Гороховецкого района о прекращении функционирования этого остановочного пункта.
          11. В случае  исключения сведений об остановочном пункте из реестра, перевозчик,  с которым заключен договор или муниципальный контракт, подтверждающие право осуществления перевозок по муниципальному маршруту, в состав которого включен этот остановочный пункт, вправе использовать для регулярных перевозок иной остановочный пункт на срок до 60 дней, уведомив об этом отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации Гороховецкого района и владельцев остановочных пунктов, включенных в состав данного маршрута.

          12. В течение 10 дней со дня исключения сведений об остановочном пункте из реестра, перевозчик,  с которым заключен договор или муниципальный контракт, подтверждающие право осуществления перевозок по муниципальному маршруту, в состав  которого включен этот остановочный пункт, обязан обратиться в отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации Гороховецкого района  с заявлением в письменной форме об изменении данного маршрута.
          13. Реестр размещается на официальном сайте администрации Гороховецкого района.

Приложение

к Порядку ведения реестра начальных и конечных

остановочных пунктов по муниципальным

маршрутам регулярных перевозок

муниципального образования Гороховецкий район

Реестр начальных и конечных остановочных пунктов по муниципальным маршрутам регулярных перевозок муниципального образования Гороховецкий район

	Рег.

номер остановочного пункта
	Наименование остановочного пункта или наименование населенного пункта, в границах которого расположен остановочный пункт
	Место нахождения остановочного пункта
	Основание и дата регистрации остановочного пункта в реестре, изменения реестровой записи, исключения остановочного пункта из реестра
	Порядковый номер и наименование муниципального маршрута регулярных перевозок, в состав которого включён остановочный пункт

	1
	пл. Патоличева,

г. Гороховец
	601480, Владимирская область, г. Гороховец, пл. Патоличева
	30.12.2016
	№ 2 «пл. Патоличева - ул. Горького 4»,

№ 7 «пл. Патоличева - ул. Горького 4»,

№ 8 «пл. Патоличева – м-н Омлево»,

№ 101 «г. Гороховец пл. Патоличева –

с. Фоминки 1»,

№ 101а «г. Гороховец пл. Патоличева –

с. Фоминки 1»,

№ 108 «г. Гороховец пл. Патоличева –

ст. Чулково»,

№ 108а «г. Гороховец пл. Патоличева –

ст. Чулково»,

№ 104 «г. Гороховец пл. Патоличева –

д. Арефино»,

№ 105 «г. Гороховец пл. Патоличева –

ст. Денисово»,

№ 106 «г. Гороховец пл. Патоличева –

ст. Гороховец»,

№ 106а «г. Гороховец пл. Патоличева –

п. Галицы 2»,

№ 107 «г. Гороховец пл. Патоличева –

п. т/п Большое»,

№ 109 «г. Гороховец пл. Патоличева –

д. Митино»

	2
	ул. Горького 4
	601482, Владимирская область, г. Гороховец, напротив д. № 88 по ул. Горького

	30.12.2016
	№ 2 «пл. Патоличева - ул. Горького 4»,

№ 4 «м-н Омлево - ул. Горького 4»,

№ 7 «пл. Патоличева - ул. Горького 4»

	3
	м-н Омлево
	601480, Владимирская область, г. Гороховец, район    д. № 6а по ул. Мелиораторов
	30.12.2016
	№ 4 «м-н Омлево - ул. Горького 4»,

№ 8 «пл. Патоличева – м-н Омлево»

	4
	с. Фоминки 1
	601471, Владимирская область, Гороховецкий район,

с. Фоминки, район д. № 3 по ул. Советская
	30.12.2016
	№ 101 «г. Гороховец пл. Патоличева –

с. Фоминки 1»,

№ 101а «г. Гороховец пл. Патоличева –

с. Фоминки 1»,

№ 103 «с. Фоминки 1 – д. Быкасово»

	5
	ст. Чулково
	601470, Владимирская область, Гороховецкий район,                п. Чулково, район д. № 13а по ул. Советская
	30.12.2016
	№ 108 «г. Гороховец пл. Патоличева –

ст. Чулково»,

№ 108а «г. Гороховец пл. Патоличева –

ст. Чулково»,

№ 102 «ст. Чулково - д. Золотово»,

№ 102а «ст. Чулково - д. Золотово»

	6
	д. Золотово
	601472, Владимирская область, Гороховецкий район,                д. Золотово (ПК 13+766 а/д Просье - Гришино - Золотово)

	30.12.2016
	№ 102 «ст. Чулково - д. Золотово»,

№ 102а «ст. Чулково - д. Золотово»

	7
	д. Быкасово
	601474, Владимирская область, Гороховецкий район,                д. Быкасово, район д. № 15 по ул. Центральная
	30.12.2016
	№ 103 «с. Фоминки 1 – д. Быкасово»

	8
	д. Арефино
	601463, Владимирская область, Гороховецкий район,                д. Арефино, район д. № 6 по ул. Центральная
	30.12.2016
	№ 104 «г. Гороховец пл. Патоличева –

д. Арефино»

	9
	ст. Денисово
	601465, Владимирская область, Гороховецкий район, п. Пролетарский (ПК 1+030 а/д подъезд к ст. Денисово)
	30.12.2016
	№ 105 «г. Гороховец пл. Патоличева –

ст. Денисово»

	10
	ст. Гороховец
	601450, Владимирская область, Гороховецкий район,                д. Великово (ПК 1+008 а/д подъезд к ст. Гороховец)
	30.12.2016
	№ 106 «г. Гороховец пл. Патоличева –

ст. Гороховец»

	11
	п. Галицы 2
	601451, Владимирская область, Гороховецкий район,                п. Галицы (ПК 2+329 а/д ст. Гороховец - п. Галицы)
	30.12.2016
	№ 106а «г. Гороховец пл. Патоличева –

п. Галицы 2»

	12
	п. т/п Большое
	601462, Владимирская область, Гороховецкий район, п. т/п Большое (ПК 13+700 а/д Муром - Волга - т/п Большое)
	30.12.2016
	№ 107 «г. Гороховец пл. Патоличева –

п. т/п Большое»

	13
	д. Митино
	601464, Владимирская область, Гороховецкий район

(ПК 314+611ФАД Волга М-7)

	30.12.2016
	№ 109 «г. Гороховец пл. Патоличева –

д. Митино»